

**Subject:** Nyhedsbrev nr. 9. 2024 fra Sommerhusejerne  
**From:** Sommerhusejerne <redaktion@sommerhusejerne.dk>  
**Date:** 06/08/2024, 01:43  
**To:** <info@aagrundejerforening.dk>



# Nyhedsbrev Sommerhusejerne



*Udsendt d. 6. august 2024*

## Nyhedsbrev nr. 9. 2024

Velkommen til Sommerhusejernes nyhedsbrev august 2024.

Teksterne kan findes på [sommerhusejerne.dk](http://sommerhusejerne.dk)

Fordel gerne nyhedsbrevet til jeres medlemmer.



*Harerenden er et af de steder, hvor den hårde kystsikring har erstattet sandstranden. Hjørring Kommune drømmer om at genskabe den, men prisen er høj – mindst 650 mio. kr.*

## Drømmer om sandfodring for milliarder

**Hjørring Kommune vil sandfodre for 650 millioner.**

Der var engang, da strandene ved Lønstrup, Nørlev og Harerenden ved den jyske vestkyst var brede og dækket af blødt sand. Det er mindst 20 år siden, og i dag skal man forcere granitblokke og store sten for at få dyppet tæerne i Vesterhavet. Den hårde kystsikring, der skal forhindre havet i at æde af sommerhusene, ligger i vejen for

svømmeturen.

Drømmer om sandfodring

## Sommerhussalget stiger

2800 sommerhuse skiftede ejer i april, maj og juni 2024

Trods indledende usikkerhed om renteutviklingen og de nye boligskatte er salget af sommerhuse i 2024 præget af en spirende optimisme. Det viser de nyeste salgstal fra boligportalen Boligsiden.



*Salget af sommerhuse steg med over 60 pct. fra første til andet kvartal af 2024.*

Sommerhussalget stiger



*Medlemmer af Sommerhusejerne og Parcelhusejernes Landsforening har mange fælles interesser. Nu har de to foreninger aftalt at mødes og udveksle erfaringer med faste mellemrum.*

## Sommerhusejerne i dialog med Parcelhusejerne

### Erfaringsudveksling over hækken

Spørgsmål om grundskyld, oversvømmelser eller affaldssortering kan fylde meget i hverdagen – uanset om adressen er i et sommerhusområde eller i et villakvarter. Og beboerne de to steder har mere til fælles, end man måske umiddelbart tænker over.

## Bolius-tip

### Opstigende grundvand?

Grundvandsspejlet er steget med op til en meter på 30 år, og det giver mange boligejere problemer med oversvømmede kældre og grunde. Læs, hvad du kan gøre ved stigende grundvand.



Foto: Carsten Iversen

Opstigende grundvand?



**Sommerhusejerne**  
Sommerhusejernes Landsforening

*Copyright (C) 2024 Sommerhusejerne. All rights reserved.*

You are receiving this email because you opted in via our website.

Vores adresse er:

Sommerhusejerne Valsen 22 Bogø By 4793 Denmark

Want to change how you receive these emails?

You can [update your preferences](#) or [unsubscribe](#)